Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»  июля 2014г.             с. Ермаковское                                       №  553-п

О внесении изменений в постановление
от 19.03.2013 № 130-п «Об утверждении

административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях  обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам,  руководствуясь статьёй 35 Устава Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 19.03.2013 г. № 130-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка», а именно:
1.1. пункт 2.8. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка» читать в следующей редакции:
 «2.8. Срок предоставления      муниципальной услуги составляет не более 30 дней со дня письменного обращения заявителя по почте или в день обращения при личном устном обращении»;

1.2. пункт 2.10. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка» читать  в следующей редакции:
 «2.10. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (далее - документы):

- заявление с указанием сведений о заявителе;
- правоустанавливающие документы на земельный участок, в отношении которого запрашивается градостроительный план;

- кадастровый паспорт земельного участка или кадастровый план земельного участка на бумажном носителе и на электронном носителе (при наличии);

- правоустанавливающие документы на расположенные на земельном участке объекты капитального строительства (договоры, свидетельства о государственной регистрации прав, иные акты о правах на недвижимое имущество, выданные до введения в действие Федерального закона "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним)";

- кадастровые паспорта (технические паспорта) на объекты капитального строительства, расположенные на территории земельного участка (при их наличии);

- технические условия на подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

- документы, подтверждающие полномочия представителя, в случае если от имени заявителя действует его представитель».

Требовать от заявителей иные документы, не предусмотренные данным пунктом административного регламента, не допускается.
1.3. пункт 2.11 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка» читать в следующей редакции:
      «2.11. Администрация самостоятельно запрашивает документы, указанные в в абзацах втором, третьем, четвертом и пятом пункта 2.10. настоящего Административного регламента, в  органе, в распоряжении которого находятся соответствующие документы, в случае, если заявитель не представил указанные документы по собственной инициативе».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации района Ю.В. Сарлина.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава администрации района                                                        В.И. Форсель